MUNICIPIO :MULITERNO-RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 2° SEMESTRE DE2014 / 6° BIMESTRE DE 20140

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

No bimestrel]

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

1.951.896,000}
1.951.896,00
1.968.489,94[}
0,00}
232.711,330

11.688.000,000
11.688.000,000
10.297.052,350
0,000
0,.000

BALANGCO ORGAMENTARIO - DESPESASO

No bimestrel]

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas(]
Superavit Orgamentariol]

1.951.896,000
2.001.896,000
1.678.348,08[
2.201.201,270

0,.000

11.688.000,000
12.595.757,160
10.497.704,290
10.295.638,120

1.414,230

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOL

No bimestrel]

Até o bimestreld

Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas]

1.678.348,08[
2.201.201,270

10.497.704,290
10.295.638,120

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

10.553.948,030

No bimestred

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Social(]
Receitas Previdenciarias ()0
Despesas Previdenciérias (11)0
Resultado Previdenciério (I - 1)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias ()OI
Despesas Previdenciarias (1V)O
Resultado Previdenciario (lll - IV)O

0,00}
0,00(}
0,00}

0,004
0,000
0,004

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOO

Meta fixada noO
Anexo de Metasl]
Fiscais da LDO (a)d

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

=

% em relagdo a metall
(b/a)0

Resultado Nominal( 348.548,810]}
Resultado Primario] -44.901,530
% o Cancelamento atél]] Pagamento atél]
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGARO Inscrigéo o Bimestre[J o Bimestre] Saldo[
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOL
Restos a Pagar Processados
Poder Executivoll 47.211,07( 0,000 47.031,070} 180,000
Poder Legislativol 200,000} 0,004 200,000 0,000
Poder Judiciarioll 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivoll 583.416,43l 0,000 506.975,18[) 76.441,250
Poder Legislativoll 0,000 0,004} 0,004} 0,000
Poder Judiciariod 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000 0,000 0,000 0,000
TOTALDO 630.827,501] 0,000 554.206,250) 76.621,250

Despesas Com Manutengéo e desenvolvimento do Ensino - MDE[O

Valor Apuradol

Limites constitucionais Anuais[]

Até o Bimestre[l

% Minimo a Aplicar
no exerciciol]

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino-MDEC 2.352.524,00]] 25%0 26,450

Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(] 2.307.046,191 60%[0 97,560

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o dos Professores do Ensino Fundamentalll 329.552,32(] 60%0 98,130
Valor Apuradol] Limites constitucional Anualll

DESPESAS COM AGCOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDED

Até o Bimestrell

% Minimo a Aplicar
no exercicioll

[l

% Aplicado até o Bimestre[d

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudel

2.050.221,84[

15%0

23,650

O Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria do Bimestre NOV/DEZ bem como os relatérios de Gestéo fiscal do
10 Semestre e do 20 Semestre do Ano corrente , encontra - se afixados no Atrio Municipal, em horario normal
de expediente, a contar de 19/01/2015, bem como disponibilizados no site

http://w w w .muliterno.rs.gov.br/



